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Angående delesak gnr. 109/bnr. 1 

Vi viser til søknad fra Opplysningsvesenets Fond (OVF) ved Karin Løkken Torp om 
fradeling av Lindås prestebolig datert 08.02.2023.  
 
I forbindelse med delingen av OVF har Regjeringen besluttet at totalt 164 
presteboliger skal overføres til Den norske kirke (Dnk). Stortingsmeldingen (Meld. 
St. 29 - 2018-2019) som lå til grunn for denne delingen slo fast at kirken skulle 
overta eiendom med særlig kirkelig verdi, basert på sin bruk, beliggenhet og/eller 
historie.  
 
Den norske kirke overtar boligen fordi den har en særlig kirkelig verdi, bl.a. på grunn 
av sin beliggenhet. Lindås prestebolig ligger 50 meter fra Lindås kirke. Boligen har 
stor symboltyngde som prestegård i bygda. Arkitekturen på prestegården er inspirert 
av Bergensklassisismen og dermed knyttes prestegårdshistorien sammen med 
lokalhistorien.  
   
Både kirken nasjonalt og menigheten lokalt ønsker å ivareta de historiske linjene 
mellom kirke og prestebolig på en måte som binder fortid, nåtid og fremtid tettere 
sammen. - Vi mener derfor en slik overføring vil være svært tjenlig både for 
kommune og kirke og anmoder om at søknaden om fradeling blir imøtekommet. 
 
Når eierskapet til OVF nå deles mellom Dnk og staten, er det besluttet at kirken skal 
opprette et “non-profit” eiendomsselskap, Dnk eiendom AS, som vil ivareta og 
forvalte eiendommene som overføres til kirken. Boligene som overtas vil først og 
fremst søkes brukt til kirkelige formål. De nærmere planene for forvalting av 
presteboligeiendommen på Lindås må vi få komme tilbake til.  
 
Dersom kommunen skulle ha ønsker om ytterligere opplysninger er det bare å ta 
kontakt med undertegnede.  
 

Med vennlig hilsen  
 
Inger Kari Stensrud  
Eiendomssjef  
is356@kirken.no +47 91 65 54 48 
 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Kopi til: 
Bjørgvin bispedømmeråd           Postboks 1960 5817 BERGEN 
Opplysningsvesenets fond           Postboks 535 
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